
UCHWAŁA NR LX/319/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów / przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( t.j.  Dz. U.  z 2023 r.  poz. 40 z późn. zm.)  w związku  z art. 16 ust. 4 i 5 ustawy  z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U.2022 poz.1343 )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski.  

2. Za korzystanie z przystanków każdy operator/przewoźnik ponosi opłaty wg stawek 
wynikających z niniejszej uchwały: 
1) 0,04 zł (4 grosze) za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym  dla pojazdów 

samochodowych z liczbą miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, mniejszą niż 23 miejsca; 
2) 0,05 zł (5 groszy) za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla pojazdów 

samochodowych z liczbą  miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, równą lub większą niż 
23 miejsca; 

3) przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego jest zobowiązany do uiszczenia opłat 
wskazanych w pkt. 1 i 2 jako kwartalnej opłaty łącznej, obliczanej jako iloczyn liczby zatrzymań 
w danym kwartale, określonej w obowiązującym rozkładzie jazdy oraz stawek określonych w ust 
1 i 2. Kwartalną opłatę łączną, przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego jest 
zobowiązany uiścić do 15-go dnia miesiąca następującego po kwartale, którego opłata dotyczy; 

4) w przypadku zmiany okoliczności wpływających na wysokość kwartalnej opłaty łączonej, 
przewoźnik jest zobowiązany do złożenia deklaracji korygującej w terminie 14 dni od momentu 
wystąpienia okoliczności powodującej zmiany; 

5) w przypadku nie złożenia deklaracji dotyczącej typu taboru przeznaczonego do obsługi 
poszczególnych kursów, przyjmuje się, że wszystkie kursy są wykonywane taborem, w którym 
liczba miejsc przeznaczonych dla pasażerów przekracza 22. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9C7E4F-CFBF-4EB3-A986-200551FE5FE3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym za korzystanie przez 
operatora i przewoźnika z przystanków  komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty, które 
stanowią dochód jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na ich utrzymanie. 
Stawka opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym nie może 
być wyższa niż 5 groszy. Uchwalając wysokość opłaty rada gminy musi kierować się przesłanką 
niedyskryminujących zasad. Opłatę można zróżnicować ze względu na wielkość pojazdu jakim 
jest wykonywany przewóz.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9C7E4F-CFBF-4EB3-A986-200551FE5FE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/319/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


